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Zápisnica 

 
napísaná 22. júla 2021 na 21. zasadnutí  

Mestského zastupite ľstva v Spišskej Novej Vsi 
konanom vo ve ľkej zasada čke Mestského úradu v Spišskej Novej Vsi  

 
  
  
 Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta, otvoril 21. zasadnutie mestského zastupiteľstva,  
privítal poslancov a ostatných prítomných. Ospravedlnil neúčasť poslancov: Mgr. Petra 
Bednára, Mgr. Tomáša Cehlára, Mgr. Andreja Cpina, JUDr. Ing. Igora Geletku, Ing. 
Ľubomíra Pastirana,  MUDr. Aleny Pekarčíkovej, Valtera Rettera a MUDr. Petra Zeleného, 
PMH. 
Konštatoval, že na začiatku zasadnutia MsZ bolo prítomných 11 poslancov, MsZ bolo 
uznášaniaschopné. 
 
 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny       20   
      z toho poslanci MsZ            11 
                  
 
 
Začiatok rokovania mestského zastupiteľstva:             7.30 hod.  
Ukončenie rokovania mestského zastupiteľstva:          7.50 hod.  
 
 

 
K bodu 1 

 
Informácia o overení zápisnice z ostatného zasadnut ia 

 
 Zápisnica z ostatného zasadnutia mestského zastupiteľstva bola overená bez 
pripomienok. 
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K bodu 2 

 
Určenie overovate ľov zápisnice a návrhovej komisie 
 
Ing. Bečarik: 
- navrhol za overovateľov zápisnice Ing. Jozefa Gondu a PaedDr. Dávida Demečka, PhD., 
do návrhovej komisie Ing. Zuzanu Záborskú, MUDr. Ivetu Fulkovú a Bc. Ing. Janku 
Brziakovú; 
- požiadal o hlasovanie za návrhovú komisiu a overovateľov zápisnice. 
Hlasovanie: 
za:  11 
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
 
Mestské zastupite ľstvo prijalo uznesenie č. 518. 
 
 

 K bodu 3      
 
Návrh na schválenie programu rokovania 
 
Ing. Bečarik: 
- oboznámil prítomných s programom zasadnutia MsZ. Opýtal sa, či má niekto doplňujúce 
návrhy do programu. 
Ing. Gonda: 
- navrhol a zdôvodnil doplnenie dvoch nových bodov do programu:      
5 -  Schválenie predloženia a spolufinancovania projektu  Zvýšenie kapacít infraštruktúry 
predškolského vzdelávania v meste Spišská Nová Ves na MŠ Stolárska 2 
6 -  Schválenie predloženia a spolufinancovania projektu Zvýšenie kapacít infraštruktúry 
predškolského vzdelávania v meste Spišská Nová Ves  na MŠ S. Tomášika 5 
Ing. Bečarik: 
- požiadal návrhovú komisiu, aby predniesla návrh na uznesenie. 
Ing. Záborská: 
- prečítala návrh uznesenia k bodu 3 -  hlasovanie za pôvodný program. 
Hlasovanie: 
za:  11 
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
Program bol schválený. 
 
Mestské zastupite ľstvo prijalo uznesenie č. 519. 
 
Ing. Záborská: 
- prečítala návrh uznesenia k bodu 3 -  hlasovanie za doplnenie bodu 5 a 6 do pôvodného 
programu, podľa predloženého návrhu. 
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Hlasovanie: 
za:  11 
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
Program s doplnenými bodmi bol schválený. 
 
Mestské zastupite ľstvo prijalo uznesenie č. 520. 
 
Program: 
 

Otvorenie 
1. Informácia o overení zápisnice z ostatného zasadnutia 
2. Určenie overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 
3. Návrh na schválenie programu rokovania   
4. Schválenie oprávnenia primátora ako štatutárneho zástupcu mesta uzatvárať zmluvy 

o poskytnutí NFP alebo ekvivalentných foriem podpory 
5. Schválenie predloženia a spolufinancovania projektu Zvýšenie kapacít infraštruktúry 

predškolského vzdelávania v meste Spišská Nová Ves na MŠ Stolárska  
6. Schválenie predloženia a spolufinancovania projektu Zvýšenie kapacít infraštruktúry 

predškolského vzdelávania v meste Spišská Nová  Ves  na MŠ S. Tomášika 5 
 Záver 
 

K bodu 4 
 

Schválenie oprávnenia primátora ako štatutárneho zá stupcu mesta uzatvára ť 
zmluvy o poskytnutí NFP alebo ekvivalentných foriem  podpory 
Predložil: Ing. Pavol Be čarik, primátor mesta 
 
Ing. Bečarik: 
- uviedol bod 4 a podal informáciu o obsahu materiálu, 
- otvoril diskusiu, 
- nakoľko neboli žiadne pripomienky, požiadal návrhovú komisiu, aby predniesla návrh  
na uznesenie.  
Ing. Záborská: 
- prečítala návrh na uznesenie k bodu 4.  
Hlasovanie: 
za:  11     
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
 
Mestské zastupite ľstvo prijalo uznesenie č. 521. 
 
 

K bodu 5 
 

Schválenie predloženia a spolufinancovania projektu   Zvýšenie kapacít 
infraštruktúry predškolského vzdelávania v meste Sp išská Nová Ves na MŠ 
Stolárska 2 
Predložil: Ing. Pavol Be čarik, primátor mesta 
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Ing. Bečarik: 
- uviedol bod 5 a požiadal Ing. Pavelekovú, vedúcu referátu rozvoja mesta, o uvedenie 
materiálu. 
Ing. Paveleková: 
- informovala, že sa jedná o spolufinancovanie dvoch projektov do výzvy IROP, zameranej 
na budovanie a rozširovanie kapacít materských škôl. Základnou podmienkou zapojenia 
sa do výzvy je zvýšenie kapacity minimálne o 10 miest. V prípade MŠ Stolárska je 
obsahom projektu zriadenie dvoch nových tried a zvýšenie kapacity o 32 miest a tiež 
obnova a modernizácia interiéru a exteriérových priestorov vrátane zavedenia klimatizácie 
v celej budove. Celkové oprávnené výdavky projektu sú 310 000 €, a výška 
spolufinancovania projektu je v zmysle výzvy stanovená na 5 % z celkových výdavkov 
projektu, t. j., 15 550 €. 
Ing. Bečarik: 
- otvoril diskusiu, 
- nakoľko neboli žiadne pripomienky, požiadal návrhovú komisiu, aby predniesla návrh  
na uznesenie.  
Ing. Záborská: 
- prečítala návrh na uznesenie k bodu 5.  
Hlasovanie: 
za:  10     
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 1 
 
Mestské zastupite ľstvo prijalo uznesenie č. 522. 
 
 

K bodu 6 
 

Schválenie predloženia a spolufinancovania projektu  Zvýšenie kapacít 
infraštruktúry predškolského vzdelávania v meste Sp išská Nová  Ves  na MŠ  
S. Tomášika 5 
Predložil: Ing. Pavol Be čarik, primátor mesta 
 
Ing. Bečarik: 
- uviedol bod 6 a požiadal Ing. Pavelekovú, vedúcu referátu rozvoja mesta, o uvedenie 
materiálu. 
Ing. Paveleková: 
- informovala, že v prípade MŠ S. Tomášika je obsahom projektu zvýšenie kapacity  
o 1 novú triedu a 22 miest, zateplenie  obvodového  plášťa  a strechy,  rekonštrukciu  
kotolne s termostatickým  vyregulovaním vykurovacieho  systému,  obnovu  interiérových 
a exteriérových priestorov.  Celkové oprávnené výdavky projektu sú 324 500 €, a výška 
spolufinancovania projektu je v zmysle výzvy stanovená na 5 % z celkových výdavkov 
projektu, t. j., 16 225 €. 
Ing. Bečarik: 
- otvoril diskusiu, 
- nakoľko neboli žiadne pripomienky, požiadal návrhovú komisiu, aby predniesla návrh  
na uznesenie.  
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Ing. Záborská: 
- prečítala návrh na uznesenie k bodu 6.  
Hlasovanie: 
za:  11     
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
 
Mestské zastupite ľstvo prijalo uznesenie č. 523. 
 
 
 

Záver 
 
 Primátor mesta ukončil 21. zasadnutie mestského zastupiteľstva, poďakoval 
prítomným za účasť a pozval na športové a kultúrne podujatia, usporiadané v najbližšom 
období. 
 
 
 
                Ing. Pavol Be čarik, v. r.                                    Ing.  Jozef Naš čák, v. r. 
                   primátor mesta                       prednosta MsÚ 
 

 
 

Mestské zastupite ľstvo prijalo uznesenia č. 518 – 523. 
 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
 
Ing. Jozef Gonda, v. r.    ........................ .....    
 
PaedDr. Dávid Deme čko, PhD., v. r.  ...............................  
 
 
 
 
 
Zapísala: M. Husová       
 
Za správnosť: Ing. A. Jančíková 
 
 
V Spišskej Novej Vsi, 22. 7. 2021 
 
 
 
 

 


